ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 147 de 2022

Excetíssimo Senhor
Vereador Fernando Mendes Novais
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

Requer que seja viabilizado a Reforma e Reparos nas Praças
e nos Parquinhos das Crianças do Município de
Quirinópolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara  Municipal de
Quirinópolis, Estado de Goiás.

O vereador subscrito requer que vossa Excelência, nos termos do
artigo 238, inciso I, do Regimento interno desta casa de leis, que aprovada
esta solicitação, encaminhe ao Prefeito Municipal Anderson de Paula, com
cópia ao Secretário de Urbanismo e Obras Públicas , Solicito que seja
viabilizado a Reforma e reparos nas Praças e nos Parquinhos das Crianças do Município
de Quirinópolis.

As referidas praças precisam de reforma e reparos, e muitos parquinhos das

crianças necessitam de ajustes e reparos para atender as necessidades das famílias que
frequentam esses locais e o utilizam para atividades de lazer e convivência em família.

Portanto, a reforma das praças e dos parquinhos se faz necessário para as

crianças que frequentam essas praças tenham brinquedos mais seguros, para realizar as
suas brincadeiras. Além de ficar um ambiente mais agradável e confortável para os
frequentadores desses locais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis aos 09 dias

do mês de Maio de 2022.

________________________________

Paulinho da Usina
Vereador Quirinópolis – GO

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2596